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Tutkinnon tunnustamisella tarkoitetaan päätöstä siitä, millaisen  
kelpoisuuden ulkomainen tutkinto antaa työtä tai opiskelupaik-
kaa haettaessa. Tutkintojen tunnustamisesta vastaa Opetus-
hallitus, alakohtainen viranomainen, työnantaja, oppilaitos tai  
korkeakoulu sen mukaan, mihin tarkoitukseen tutkinnon tun- 
nustamista haetaan.

ULKOMAILLA SUORITETTUJEN  
TUTKINTOJEN TUNNUSTAMINEN  
SUOMESSA

Opetushallituksen päätökset ulkomailla  
suoritettujen korkeakouluopintojen  
rinnastamisesta 

Tässä esitteessä kuvataan päätöksiä ulkomailla suoritettujen korkea-

kouluopintojen rinnastamisesta. Päätökset perustuvat lakiin ulko-

mailla suoritettujen korkeakouluopintojen tuottamasta virkakelpoi-

suudesta (531/1986).

Päätöksen ulkomailla suoritettujen korkeakouluopintojen rinnastami-

sesta voi saada henkilö, joka on suorittanut vähintään kolmivuotisen 

korkeakoulututkinnon Suomen ulkopuolella. Tutkinnon on oltava 

loppuun suoritettu. Sen on myös kuuluttava lähtömaan korkeakoulu-

tutkintojen järjestelmään ja oltava virallisen korkeakoulun myöntämä. 

Päätöksen voi saada vain hakemuksesta. Jokainen hakemus käsitel-

lään erikseen. Päätös tutkinnon rinnastamisesta ei muuta ulkomaista 

tutkintoa suomalaiseksi. Suomalaisen tutkintonimikkeen tai oppiar-

von saa vain suorittamalla suomalaisen tutkinnon. Ulkomailla tutkin-

non suorittanut käyttää ulkomailla saamaansa tutkintonimikettä. 

Päätöstyypit

Opetushallituksen päätökset voivat koskea rinnastamista tietyntasoi-

seen Suomessa suoritettavaan korkeakoulututkintoon tai rinnastamis-

ta tiettyihin Suomessa suoritettaviin opintoihin.

	 Opetushallitus päättää ulkomaisen tutkinnon antamasta virka-

kelpoisuudesta Suomessa.

	 Alakohtaiset viranomaiset päättävät oikeudesta harjoittaa am-

mattia tai käyttää ammattinimikettä. Esimerkiksi terveydenhuol-

lon ammattien osalta päätökset tekee Sosiaali- ja terveysalan 

lupa- ja valvontavirasto Valvira (www.valvira.fi). 

	 Yksityisen sektorin työnantajat arvioivat yleensä itse ulkomai-

sen tutkinnon antamaa pätevyyttä päättäessään työntekijöidensä 

valinnasta. 

	 Korkeakoulut ja oppilaitokset päättävät ulkomaisen tutkinnon 

antamasta jatko-opintokelpoisuudesta ja ulkomailla suoritettujen 

opintojen hyväksilukemisesta osaksi Suomessa suoritettavaa tut-

kintoa.

http://www.valvira.fi
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Päätökset tutkinnon tason rinnastamisesta

Ulkomailla korkeakoulututkinnon suorittanut tarvitsee yleensä rinnas-

tamispäätöksen, jos hän hakee Suomessa julkisen sektorin tehtävää, 

johon on kelpoisuusvaatimuksena tietyntasoinen korkeakoulutut-

kinto. Ulkomainen korkeakoulututkinto voidaan rinnastaa Suomessa 

suoritettavaan ammattikorkeakoulututkintoon tai ylempään ammatti-

korkeakoulututkintoon, alempaan tai ylempään korkeakoulututkin-

toon, jatkotutkintona suoritettavaan lisensiaatin tutkintoon tai tohto-

rin tutkintoon. 

Myönteistä rinnastamispäätöstä ei voida antaa, jollei hakijan koulu-

tuskokonaisuus vastaa tasoltaan mitään Suomessa suoritettavaa kor-

keakoulututkintoa. Päätöksessä ei voida määrätä täydentäviä opintoja.

Päätökset rinnastamisesta tiettyihin Suomessa suoritettaviin  
opintoihin

Ulkomailla korkeakoulututkinnon suorittanut tarvitsee rinnastamis-

päätöksen myös, jos hän hakee Suomessa kelpoisuutta säänneltyyn 

ammattiin eli tehtävään, johon on lakiin perustuvana kelpoisuusvaati-

muksena tietty korkeakoulututkinto tai korkeakoulun opintosuoritus. 

Tällaisia tehtäviä ovat mm. opettajan ja sosiaalityöntekijän tehtävät. 

Jotta myönteinen päätös voidaan antaa, hakijan on lähtömaassa ol-

tava täysin pätevä ammattiin, johon hän hakee kelpoisuutta Suomes-

sa. Lisäksi opintojen on laajuudeltaan, vaativuudeltaan ja sisällöltään 

vastattava Suomessa tehtävään vaadittavia opintoja. 

Päätöksessä voidaan määrätä täydentäviä opintoja. Siinä tapauksessa 

päätöksen saajan tulee itse hakea opinto-oikeutta suomalaiselta kor-

keakoululta. Täydentäville opinnoille on lainsäädännössä määritelty 

enimmäismäärät. Myönteistä rinnastamispäätöstä ei voida tehdä, jos 

tarvittavien täydentävien opintojen laajuus ylittää enimmäismäärän. 

Jos toisessa EU/ETA-maassa tai Sveitsissä ammattiin pätevöitynyt EU/

ETA-kansalainen hakee päätöstä kelpoisuudesta säänneltyyn ammat-

tiin, päätöksenteossa sovelletaan ammattipätevyyden tunnustamises-

ta annettua lakia (1093/2007). Lisätietoja saa Opetushallituksen verk-

kosivuilta. 

Päätöksen hakeminen ja hakemuksen käsittely

Päätöstä haetaan lähettämällä täytetty ja allekirjoitettu hakemusloma-

ke Opetushallitukselle. Hakemukseen tarvitaan aina seuraavat liitteet:

	 Virallisesti oikeaksi todistetut jäljennökset tutkintotodistuk-

sista ja opintosuoritusotteista. 

	 Opetushallitus hyväksyy maistraattien ja Suomen ulko-	

maanedustustojen oikeaksi todistamat jäljennökset sekä 	

Apostillalla varustetut ulkomaisen viranomaisen antamat  

jäljennökset.

	 Suomessa auktorisoidun kääntäjän laatimat käännökset tut-

kintotodistuksista ja opintosuoritusotteista, jos alkuperäinen 

asiakirja on annettu muulla kuin ruotsin, norjan, tanskan, 

islannin tai englannin kielellä. 

	 Kansalaisuuden todistava asiakirja, kuten jäljennös passin 

henkilötietosivusta tai ote väestötietojärjestelmästä.

Hakemukseen tarvitaan joissain tilanteissa muitakin liitteitä. Tarkat 

ohjeet liitteistä annetaan hakemusohjeessa. 

Hakemuslomake ja -ohje ovat Opetushallituksen verkkosivuilla suo-

men-, ruotsin- ja englanninkielisinä. Lisäksi sivuilla on hakemusohje 

venäjänkielisenä.  
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Opetushallitus lähettää hakijalle tiedon hakemuksen vastaanottami-

sesta kuukauden kuluessa hakemuksen saapumisesta. Tarvittaessa 

hakijaa pyydetään täydentämään hakemustaan. Hakemus otetaan kä-

sittelyyn vasta, kun hakija on toimittanut Opetushallitukseen täytetyn 

hakemuslomakkeen ja kaikki tarvittavat liitteet. 

Hakemuksen käsittelyaika vaihtelee sen mukaan, pyytääkö Opetus-

hallitus tutkinnosta asiantuntijalausuntoja ulkopuolisilta. Opetushalli-

tus ottaa hakijaan yhteyttä, jollei hakija voi saada haluamaansa kel-

poisuutta. 

Päätös annetaan suomen tai ruotsin kielellä. Se on maksullinen ja toi-

mitetaan hakijalle postiennakolla suomalaiseen osoitteeseen. Päätök-

sestä on valitusoikeus hallinto-oikeudelle. Valitusosoitus lähetetään 

päätöksen liitteenä.

Lausunnot ulkomailla suoritetuista  
ammatillisista tutkinnoista 

Opetushallitus antaa asiantuntijalausuntoja ulkomaisista ammatillisis-

ta tutkinnoista, joista ei voida antaa virkakelpoisuuspäätöstä. Lau-

sunto voidaan laatia loppuun suoritetusta tutkinnosta, joka kuuluu 

lähtömaan viralliseen tutkintorakenteeseen. Lausunto ei anna virka-

kelpoisuutta. Siitä voi kuitenkin olla apua työnhaussa tai opiskele-

maan hakeutumisessa.

Lausunnossa annetaan tietoa tutkinnon sisällöstä ja tasosta sekä tut-

kinnon antamasta pätevyydestä lähtömaassa. Tutkinnon sisältöä ver-

taillaan lähinnä vastaaviin suomalaisiin tutkintoihin. Lausunto anne-

taan suomen tai ruotsin kielellä.

Lausuntoa haetaan lähettämällä täytetty hakemus liitteineen Opetus-

hallitukseen. Lomake ja ohje lausunnon hakemiseksi löytyvät Ope-

tushallituksen verkkosivuilta suomen-, ruotsin- ja englanninkielisinä. 

Lausunto on maksullinen, ja se toimitetaan hakijalle postiennakolla 

suomalaiseen osoitteeseen. 

Hakemuksiin liittyvää neuvontaa annetaan tarvittaessa sähköpostitse 

tai puhelimitse. Opetushallituksessa ei ole asiakasvastaanottoa.

Lisätietoa
Opetushallitus
PL 380, 00531 Helsinki
puh. +358 (0)40 348 7555
recognition@oph.fi
www.oph.fi/tutkintojentunnustaminen
www.oph.fi/examenserkannande
www.oph.fi/recognition

mailto:recognition@oph.fi
http://www.oph.fi/tutkintojentunnustaminen
http://www.oph.fi/examenserkannande
http://www.oph.fi/recognition
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